
Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Secretaria Especial de Estado de Defesa Social
Centro de Perícias Científicas ´Renato Chaves´

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00036/2021 

Às 15:28 horas do dia 20 de agosto de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 2021/630583,
Pregão nº 00036/2021. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Algodão
Descrição Complementar: Algodão, tipo: hidrófilo, apresentação: em rolete, material: alvejado, purificado, isento de
impurezas, esterilidade: não estéril
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 123 Unidade de fornecimento: Pacote 100,00 UN
Valor Estimado: R$ 1.542,4200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 20,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

12/08/2021
14:25:45 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Nenhuma empresa

atendeu aos requisitos do edital.

Homologado 20/08/2021
15:28:50

CELSO DA SILVA
MASCARENHAS

Item: 2
Descrição: Lixa
Descrição Complementar: Lixa, material: carbureto silício, tipo: lixa d'água, apresentação: folha, tipo grão: 80,
comprimento: 275 mm, largura: 225 mm
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 245 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 379,7500 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 20,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: PRAVALUZ COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 330,0000 , com valor negociado a R$
328,3000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/08/2021
15:02:40 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PRAVALUZ COMERCIO
EIRELI, CNPJ/CPF: 12.046.768/0001-85, Melhor lance: R$ 330,0000, Valor

Negociado: R$ 328,3000

Homologado 20/08/2021
15:28:50

CELSO DA
SILVA

MASCARENHAS

Item: 3
Descrição: Lixa
Descrição Complementar: Lixa, material: carbureto silício, tipo: lixa d'água, apresentação: folha, tipo grão: 400,
diâmetro: 200 mm
Tratamento Diferenciado: -



Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 330 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 570,9000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 20,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: PRAVALUZ COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 330,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/08/2021
15:02:40 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PRAVALUZ COMERCIO

EIRELI, CNPJ/CPF: 12.046.768/0001-85, Melhor lance: R$ 330,0000

Homologado 20/08/2021
15:28:50

CELSO DA SILVA
MASCARENHAS

Item: 4
Descrição: Palha aço
Descrição Complementar: Palha aço, material: aço carbono, abrasividade: fina
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 238 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 435,5400 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 20,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

12/08/2021
14:25:55 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Nenhuma empresa

atendeu aos requisitos do edital.

Homologado 20/08/2021
15:28:51

CELSO DA SILVA
MASCARENHAS

Item: 5
Descrição: Trincha
Descrição Complementar: Trincha, material cabo: madeira, material cerdas: pêlo de camelo, tamanho: 1 1,2 pol
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 108 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 595,0800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 20,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: PRAVALUZ COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 440,0000 , com valor negociado a R$
439,5600 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/08/2021
15:02:51 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PRAVALUZ COMERCIO
EIRELI, CNPJ/CPF: 12.046.768/0001-85, Melhor lance: R$ 440,0000, Valor

Negociado: R$ 439,5600

Homologado 20/08/2021
15:28:51

CELSO DA
SILVA

MASCARENHAS

Item: 6
Descrição: Removedor tinta
Descrição Complementar: Removedor tinta, componentes: acetona, álcool etílico, tolueno, método aplicação:
pincel,trincha, aplicação: remover tintas alquídicas e vernizes, características adicionais: pastoso, branco
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 210 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Estimado: R$ 8.742,3000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 20,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações



Cancelado no
julgamento

12/08/2021
14:26:21

- Item cancelado no julgamento. Motivo: Nenhuma empresa
atendeu aos requisitos do edital.

Homologado 20/08/2021
15:28:51

CELSO DA SILVA
MASCARENHAS

Item: 7
Descrição: Tinta laca
Descrição Complementar: Thinner lata com 900 ml
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 190 Unidade de fornecimento: Galão 3,60 L
Valor Estimado: R$ 4.480,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 20,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: PRAVALUZ COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.340,0000 , com valor negociado a R$
3.338,3000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/08/2021
15:02:40 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PRAVALUZ COMERCIO
EIRELI, CNPJ/CPF: 12.046.768/0001-85, Melhor lance: R$ 3.340,0000, Valor

Negociado: R$ 3.338,3000

Homologado 20/08/2021
15:28:51

CELSO DA
SILVA

MASCARENHAS

Item: 8
Descrição: Lixa
Descrição Complementar: Lixa, material: óxido alumínio, tipo: lixa d'água, apresentação: folha, tipo grão: 120,
comprimento: 275 mm, largura: 225 mm, tipo costado: pano
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 71,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 5,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: PRAVALUZ COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 71,5000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/08/2021
15:02:41 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PRAVALUZ COMERCIO

EIRELI, CNPJ/CPF: 12.046.768/0001-85, Melhor lance: R$ 71,5000

Homologado 20/08/2021
15:28:51

CELSO DA SILVA
MASCARENHAS

Item: 9
Descrição: Removedor ferrugem
Descrição Complementar: Removedor ferrugem, composição: ácido fosfórico,detergente não iônico,propilglicol,
aplicação: remoção de crostas e manchas de oxidação de materi
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 569,1600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 20,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: PRAVALUZ COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 516,1200 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/08/2021
15:02:41 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PRAVALUZ COMERCIO

EIRELI, CNPJ/CPF: 12.046.768/0001-85, Melhor lance: R$ 516,1200

Homologado 20/08/2021
15:28:51

CELSO DA SILVA
MASCARENHAS



Fim do documento


